
 

 1 

         Uchwała Nr IV/25/15    

Rady Gminy Skrwilno 

z dnia 13 stycznia 2015r. 

 

 

w sprawie budżetu na 2015 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r., Nr 0, poz. 594
1
) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 

239, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  z 2013 nr 

0, poz. 885
2
) Rada uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2015 rok w wysokości 21.805.745 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 18.375.154 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 3.430.591 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr  1.       

 

§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2015 rok w wysokości 19.903.603 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości  16.529.559 zł,  w tym: 

a. na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 9.103.623 zł. 

b. dotacje 171.000 zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 

- wydatki majątkowe w wysokości  3.374.044zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr  3. 

 

§ 3. Planowaną nadwyżkę budżetu w wysokości 1.902.142 zł. przeznacza się na sfinansowanie 

planowanych rozchodów w wysokości 1.902.142 zł. 

 

§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 0,00 zł i łączną kwotę planowanych 

rozchodów 1.902.142 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 4 

 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości – 196.719 zł 

2) celową w wysokości – 34.971 zł,  

z przeznaczeniem na: 

a) zarządzanie kryzysowe w kwocie – 34.971 zł  

                                                 
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2013r. poz. 594, 1318, z 2014r. poz. 379, 

1072. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 885, 938, 1646, z 2014r. poz. 379, 

911, 1146 



 

 2 

 

§6.  Dochody i wydatki związane z realizacją: 

       1) zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jst odrębnymi ustawami; 

       2) zadań realizowanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej. 

zgodnie z załącznikiem nr  5 

 

§ 7.  Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu JST:  

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  171.000 zł, 

 

§ 8. Zakres i kwoty dotacji podmiotowych dla instytucji kultury określa załącznik Nr 6. 

 

§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 76.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 75.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym 

programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 1.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym 

programie przeciwdziałania narkomanii.  

 

§ 10.  Określa się plan dochodów i wydatków z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska: 

1) dochody w wysokości 10.900 zł, 

2) wydatki w wysokości 10.900  zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

 

§ 11. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 

papierów wartościowych w kwocie 1.000.000 zł, w tym na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu JST w kwocie 

1.000.000 zł, 

 

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy Skrwilno do zaciągania zobowiązań:  

1) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, określonych w załączniku 

Nr 3; 

2) na finansowanie programów i projektów realizowanych ze środków z budżetu Unii 

Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa 

członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) a także innych 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi; 

3) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 

działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym. 

 

§ 13.  Upoważnia się Wójta Gminy Skrwilno do: 

1)  zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na: 

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do wysokości 

1.000.000  zł;  



 

 3 

 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 

paragrafami i rozdziałami w ramach działu, w zakresie wydatków bieżących w tym również na 

wynagrodzenia i pochodne. 

 

3) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do dokonywania przeniesień 

planowanych wydatków w planie finansowym za wyjątkiem wydatków na wynagrodzenia. 

 

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z 

tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do 

zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 

budżetowy.  

 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach 

 

§ 14.  Załącza się prognozę łącznej kwoty długu i spłat zobowiązań gminy na koniec 2014 roku i lata 

następne, zgodnie z załącznikiem nr 9.  

 

§ 15.  Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu. 

 

§ 16. Inne postanowienia dotyczące wykonania budżetu: 

1) Dopuszcza się możliwość udzielania zaliczek pracownikom jst na Wydatki bieżące 

2) Zwrot wydatków w tym samym roku budżetowym należy przyjmować, jako refundację 

wydatków. 

 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

 

§ 18. Uchyla się uchwałę Nr III/16/14 Rady Gminy Skrwilno z dnia. 19 grudnia 2014r. w sprawie 

budżetu na 2015r. 

 

§ 19.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2015 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.  

 

 


